平成２７年９月１０日

各 位

株 式 会 社 山口フィナンシャルグループ

株 式 会 社 も み じ 銀 行

株 式 会 社 山 口 銀 行

株 式 会 社 北 九 州 銀 行

結婚・子育て資金一括贈与普通預金（専用口座）＜君たちの未来へ＞の取扱開始について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）傘下のもみじ銀行（頭取 野坂 文雄）、山口

銀行（頭取 福田 浩一）、北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、「結婚・子育て資金の一括贈与に係

る贈与税の非課税措置」への対応として、結婚・子育て資金一括贈与普通預金（専用口座）＜君

たちの未来へ＞の取扱いを開始しますので、お知らせいたします。

記

１．取扱期間

   平成２７年９月１５日（火）～平成３１年３月２９日（金）

２．商品内容

ご利用いただける方
直系尊属（（會）祖父母、父母等）から結婚・子育て資金の贈与を
うけられた２０歳以上５０歳未満の個人の方

お預入れ金額 １０万円以上１，０００万円以内（１円単位）

預金の種類
普通預金（専用口座）
※結婚・子育て資金管理契約を締結していただきます。

適用金利 店頭表示の普通預金利率を適用します。

払戻方法
原則、口座開設店の窓口でのお引出しとなります。
結婚・子育て資金のお支払いを証明する領収書等（原本）を、窓口に
ご提出いただいた後に、払出します。

解約方法

下記のいずれか早い日に結婚・子育て資金管理契約は終了します。その
場合、本口座はただちにご解約いただきます。
① 口座名義人が５０歳に到達した日
② 口座名義人が死亡した日
③ 残高が０円となり、口座名義人と当行で契約終了の合意があった日

手数料 無料

取扱店 全店（ＡＴＭ、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ･ﾓﾊﾞｲﾙﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽによる取扱いは不可）

※商品の詳しい内容につきましては、窓口にお問合せ願います。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部  岸本 TEL ０８３-２２３-４４８１